Kính gửi: Ông Nông Văn Bảy, thôn Nà Chon, xã
               Quảng Khê, huyện Ba Bể, tỉnh Bắc Kạn.

Ngày 13/01/2025, Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh Bắc Kạn nhận được công văn số
256/UBND-TH ngày 13/01/2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh Bắc Kạn, về việc giải
quyết và trả lời kiến nghị của cử tri sau kỳ họp thường lệ cuối năm 2024, Hội đồng
nhân dân tỉnh khóa X. Theo trình bày của ông Bảy là cháu của liệt sĩ Nông Văn
Thụ, nhập ngũ năm 1961, hy sinh năm 1966 tại Xiêm Khoảng (Cộng hòa Dân chủ
Nhân dân Lào), hiện nay liệt sĩ Nông Văn Thụ đang được an táng tại Nghĩa trang
Bản Đung, Mường Khăm, Xiêm Khoảng. Sau khi xem xét, Bộ Chỉ huy quân sự
tỉnh Bắc Kạn trả lời như sau:

Đối với việc đề nghị di chuyển hài cốt liệt sĩ ở ngoài nước, nội dung này
thuộc thẩm quyền giải quyết của Cục Chính sách, Tổng cục Chính trị Quân đội
nhân dân Việt Nam (Văn phòng Ban Chỉ đạo Quốc gia 515). Đề nghị ông làm
đơn gửi về Cục Chính sách, Tổng cục Chính trị Quân đội nhân dân Việt Nam;
trong đơn cung cấp đầy đủ thông tin về liệt sĩ, nơi hy sinh chôn cất ban đầu, mộ
đang được an táng ở đâu, vị trí mộ … (gửi kèm theo các giấy tờ có liên quan của
liệt sĩ và thân nhân liệt sĩ). Cục Chính sách, Tổng cục Chính trị sẽ xem xét và
chỉ đạo các cơ quan có liên quan, di chuyển phần mộ liệt sĩ Nông Văn Thụ theo
chính sách hiện hành của Đảng và Nhà nước.

Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh Bắc Kạn trả lời ông với nội dung nêu trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND tỉnh Bắc Kạn (b/c);
- UBND xã Quảng Khê, Ba Bể;
- Phó CNCT (đ/c Cường) ;
- Lưu: VT, CS. L5.

CHÍNH ỦY

Đại tá Lã Văn Hào

QUÂN KHU 1
BỘ CHQS TỈNH BẮC KẠN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /BCH-CT
V/v trả lời kiến nghị của cử tri
sau kỳ họp thường lệ cuối năm

2024, HĐND tỉnh Khóa X

Bắc Kạn, ngày        tháng 01 năm 2025

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-16T16:00:49+0600
	BỘ QUỐC PHÒNG
	Hoàng Quốc Cường<bk.cuonghq@qk1.bqp> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-16T15:58:58+0700
	BỘ QUỐC PHÒNG
	Phạm Bắc Hà<bk.hapb@qk1.bqp> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-16T16:24:43+0700
	BỘ QUỐC PHÒNG
	Lã Văn Hào<bk.haolv@qk1.bqp> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-16T21:37:39+0700
	BỘ QUỐC PHÒNG
	BỘ CHỈ HUY QUÂN SỰ TỈNH BẮC KẠN<bk.vanthu@qk1.bqp> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-16T21:37:44+0700
	BỘ QUỐC PHÒNG
	BỘ CHỈ HUY QUÂN SỰ TỈNH BẮC KẠN<bk.vanthu@qk1.bqp> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-16T21:40:19+0700
	BỘ QUỐC PHÒNG
	BỘ CHỈ HUY QUÂN SỰ TỈNH BẮC KẠN<bk.vanthu@qk1.bqp> đã ký lên văn bản này!